
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 007-03/14-01/02 

URBROJ: 2167701-09/0-14-2 

Poreč-Parenzo, 15. listopada  2014. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (Službeni glasnik Grada poreča 

Parenzo, broj 2/2013.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je dana 15.  listopada 2014. 

godine donio sljedeći 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pristupanju Grada Poreča-Parenzo Udruzi gradova u 

Republici Hrvatskoj kao nacionalnoj, nestranačkoj i nepristranoj zajednici gradova s 

ciljem poticanja suradnje JLP(R)S i promicanja zajedničkih interesa gradova, te 

dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne Odluke 

dati će 

Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo. 

 

 

                                                                                                      

                                                                                             GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Edi Štifanić 

                                                                                             

 

U prilogu: 

1. Prijedlog Odluke 

2. Statut Udruge gradova u RH 

(pročišćeni tekst) 

 

 

      

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo,ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 

 

 

 

 

                      
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO 

    CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

                  Gradsko vijeće 

 

KLASA:    

URBROJ:    

Poreč-Parenzo, 
 

 

             Na temelju članka 12. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 12. i 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo, broj 2/13) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici  

održanoj dana         2014. godine donijelo je  

 
O D L U K U 

o pristupanju Udruzi gradova u Republici Hrvatskoj  

 
Članak 1. 

          Grad Poreč-Parenzo pristupa Udruzi gradova u Republici Hrvatskoj (u daljnjem tekstu: 

Udruga), nacionalnom udruženju gradova osnovanom radi promicanja zajedničkih interesa 

gradova, jedinstvenog zagovaranja interesa lokalne samouprave prema Vladi Republike 

Hrvatske i tijelima državne vlasti, te radi poticanja međusobne suradnje gradova. 

 

Članak 2. 

           Grad Poreč-Parenzo  prihvaća prava i obveze iz Statuta Udruge od 28. svibnja 2008. 

godine i Statutarne odluke o izmjenama Statuta od 21. listopada 2009. godine. 

 

Članak 3. 

         Grad Poreč-Parenzo stječe sva prava i obveze člana Udruge danom pristupanja Udruzi. 

         Kao član Udruge, Grad Poreč-Parenzuo ima pravo birati i biti biran u sva tijela Udruge, 

sudjelovati u radu Skupštine, Predsjedništva, Nadzornog odbora i drugih tijela Udruge, u 

skladu sa Statutom Udruge odlučivati o svim pitanjima u vezi s radom i aktivnostima Udruge, 

predlagati pokretanje aktivnosti i projekata, predlagati rasprave i rješavanje pitanja od značaja 

za gradove, pratiti ostvarivanje svih odluka tijela Udruge, sudjelovati u radu stručnih radnih 

skupina, te iznositi svoja stajališta i mišljenja pred tijelima Udruge.  

 

Članak 4. 

         Ovlašćuje se i zadužuje Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da daje potrebna 

očitovanja i poduzme odgovarajuće mjere za ostvarenje ove Odluke.  



 

 

 

Članak 5. 

          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča -Parenzo“. 

 

         

 

 

                                           

                                                                                         PREDSJEDNIK 

                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

Člankom 12. stavak 1. i članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) propisano je da općine, gradovi i županije ostvarujući 

zajedničke interese međusobno surađuju na unapređenju gospodarskog i društvenog razvitka 

svojih zajednice. Istim je člankom  Zakona određeno da općine, gradovi i županije mogu 

osnivati svoje udruge radi promicanja i ostvarivanja zajedničkih interesa, ako je odluku o 

osnivanju donijelo više od polovice općina, gradova i županija, te da akte u okviru djelokruga 

JLP(R)S donosi predstavničko tijelo. 

 
2. OCJENA STANJA 

Udruga gradova je nacionalna, nestranačka i nepristrana zajednica gradova osnovana 2002. 

godine s ciljem poticanja suradnje jedinica lokalne samouprave i promicanja zajedničkih 

interesa gradova u RH. Udruga gradova u članstvu okuplja 120 od 128 gradova koji 

obuhvaćaju 2,73 milijuna stanovnika RH (63,7% ukupnog  stanovništva). Udruga gradova u 

RH zastupa interese gradova u javnosti i pred nadležnim tijelima sukladno izraženim 

stavovima i potrebama članstva. Udruga je formalno zastupljena od strane lokalnih 

dužnosnika i službenika te zaposlenika ureda Udruge pri Odboru za lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu Hrvatskog sabora, brojnim radnim tijelima Vlade RH i 

ministarstvima, Vijeću za vodne usluge, Povjerenstvu za decentralizaciju Vlade RH i Mreži 

udruženja lokalnih vlasti jugoistočne Europe. Zastupnici u navedenim tijelima imenuju se na 

prijedlog Predsjedništva Udruge isključivo iz redova članova Udruge. Udruga redovno 

organizira i  događanja koja su besplatna za članstvo: godišnji susret gradonačelnika i 

poduzetnika, obuku članova gradskih vijeća i članova savjeta mladih, specijalistički program 

izobrazbe u sustavu javne nabave, izobrazbu u području odnosa s medijima  i javno 

govorništvo i brojne seminare i radionice, izravno i u suradnji s partnerima. Članovi Udruge 

pravovremeno primaju informacije o postojećim zakonodavnim aktivnostima središnjih tijela 

državne uprave. Samo članovi Udruge imaju pravo predlaganja pozicija koje Udruga zastupa 

u radnim tijelima i institucijama nadležnim za provođenje  spomenutih aktivnosti. 

 

 
3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za pristupanje Grada Poreča-Parenzo Udruzi gradova RH, te se 

prihvaćaju prava i obveze iz  Statuta Udruge gradova u RH.  

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Obzirom da Grad Poreč-Parenzo  nije do sada bio član Udruge, najveći dio informacija od 

važnosti za lokalnu samoupravu i rad Udruge nije bio distribuiran prema upravnim  tijelima 

Grada, niti su specifični interesi Grada bili zastupani od strane Udruge pred tijelima državne 

uprave.  

Gradovi se u Udrugu učlanjuju donošenjem Odluke o pristupanju Udruzi gradova u Republici 

Hrvatskoj. Odluku o učlanjenju donosi predstavničko tijelo grada. 
 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  



Godišnja članarina definirana je Odlukom o kriterijima za utvrđivanje visine članskog 

doprinosa i iznosi 0,45 promila poslovnih prihoda grada, umanjenih za skupinu računa 63 

(Pomoći) i  skupinu računa 65 (Prihodi od upravnih pristojbi i po posebnim propisima).     

 

 

Statut.pdf

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


